ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂnrana MUNTcTPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

INDICAÇÃO N9 63/2023.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, indica, após ouvido o Plenário na fbrma
regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria de Planejamento

e Secretaria de Obras e Transportes o que segue:

o Que seja realizado estudo para construção de uma rótula no final
da Rua Ismênia Saraiva com a ERS-357.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação está sendo apresentada por este Vereador, pois com a

construção desta rótula será possivel auxiliar motoristas quando da chegada e saída do

município, garantindo maior segurança aos mesmos e fluidez ao trânsito.

Sala "Seterino Silveirü" da Cômara Municipal de Vereadores de Lavras do

Sul, 15 de setembro de 2023.

V
Bancada do PDT

tilt

&
PDT

Artov^Doth{

5Ur.

l3 re(i t#
4ã ,,r, * r: ?